
 

 

 

 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DO ACRE 

Rua Coronel Brandão, nº 1622, - Bairro Centro, Xapuri/AC, CEP 69.930-000 

Telefone: (68) 3542-2076 e Fax: @fax_unidade@ - hp://www.ifac.edu.br 
 

 
EDITAL Nº 03/2021 COMPLEMENTAR AO EDITAL 03/2021 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03, DE 17 DE JUNHO DE 2021 REFERENTE AO EDITAL Nº 03/2021 - DIRGE-CXA/IFAC, DE 27 DE MAIO DE 2021 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 
 
O Diretor Geral do Campus Xapuri do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFAC nº 1.136, de 
30, de setembro de 2020, publicada no D.O.U. nº 189, Seção 2, pg. 26, de 01, de outubro de 2020, de acordo com as disposições da legislação em vigentes, resolve: 
 
1. HOMOLOGAR O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS REFERENTE AO EDITAL Nº 03/2021 - DIRGE-CXA/IFAC, DE 27 DE MAIO DE 2021:  
 
1.1. Resultado preliminar da prova de títulos. 
 

CANDIDATO ÁREA 
CARGA 

HORÁRIA 
DOUTORADO 

 
MESTRADO  

 
ESPECIALIZAÇÃO 

EXP. 
PROFISSIONAL 

CURSOS 
EXTRACURRICULARES 

TOTAL 

Allisson G. dos Santos Goes  Sociologia 40 horas 30 20 10 08 04  72 
Ana Ligia Muniz Rodrigues Sociologia 40 horas 30 20 - - 20 70 
Andressa Nunes Soilo Sociologia 40 horas 30 20 - - 12 62 
Antonio E. Pereira de Moura Sociologia 40 horas - - - 08 - 08 
Banjaqui Nhaga Sociologia 40 horas 30 20 10 06 - 66 
Breno Anselmo Gomes Sociologia 40 horas - 20 - - - 20 
Bruno da Silva Santos  Sociologia 40 horas - - 10 - 10 20 
Bruno Neris Basto Sociologia 40 horas - 20 10 11 02 43 
Clara de Lima Hordonho Sociologia 40 horas - - 10 - 20 30 
Edi Alves de Oliveira Neto Sociologia 40 horas 30 20 - - - 50 
Eduardo N. Rocha de Brito Sociologia 40 horas - 20 - 02 02 24 
Eliane Cordeiro da Silva  Sociologia 40 horas - - 10 - 10 20 
Elielton dos S. Nascimento Letras – Inglês 40 horas - - 10 20 04 34 
Eric Monné F. de Oliveira Sociologia 40 horas 30 20 - 02 02 54 
Franciely Fernandes Duarte Sociologia 40 horas - 20 - - 6 26 
Jaycelene M. da Silva Brasil Sociologia 40 horas - - 10 02 02 14 
João Batista de Souza Sociologia 40 horas - - 10 - - 10 
João Paulo Vicente Prilla Letras – Inglês 40 horas - 20 - 16 - 36 
Joelma da Silva Mota  Sociologia 40 horas - - 10 - 08 18 
Josué Nogueira dos Santos  Sociologia 40 horas - - 10 - - 10 
Larisse L. Pontes Gomes Sociologia 40 horas - 20 10 - 04 34 
Mara Carneiro de Lima Letras – Inglês 40 horas - - - - 14 14 

  



 

 

 

 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DO ACRE 

Rua Coronel Brandão, nº 1622, - Bairro Centro, Xapuri/AC, CEP 69.930-000 

Telefone: (68) 3542-2076 e Fax: @fax_unidade@ - hp://www.ifac.edu.br 
 

 
 

        

Maria Luziara Nascimento  Sociologia 40 horas - 20 10 06 20 56 
Matheus Felipe Silva Sociologia 40 horas - 20 10 - 16 46 
Maurício Sousa Matos Sociologia 40 horas - - 10 02 10 22 
Nivaldo G. da Silva Filho Sociologia 40 horas 30 20 - 02 - 52 
Patrícia Ferreira Rodrigues Letras – Inglês 40 horas - - - 03 02 05 
Pedro H. M. de A. Costa Sociologia 40 horas - 20 - - 02 22 
Rafael A. M. de Barros Sociologia 40 horas - 20 - - - 20 
Thaynara Flôr M. Conceição Sociologia 40 horas - 20 - 11 - 31 

 
 
 
 

 
 

Joel Bezerra Lima 
Diretor Geral do Campus Xapuri 

Portaria IFAC nº 1.136, de 30/09/2020 


